1573 10 de julio                                                                             (Publicada por HERNAEZ, 
(ciudad de Roma)                                                                          ibid., I, p. 720-725). 

Bula Cum alias felicis del papa Gregorio XIII, en su segundo año de 
pontificado, en la que concede a España y sus reinos nuevamente descu- 
biertos los bienes espirituales que se lograban por medio de Las Cruzadas 
en Tierra Santa y otros nuevamente establecidos, mediando el envío de 
un dinero o de soldados para luchar contra los turcos, mahometanos o 
infieles. 
_________________________________________________________________________ 

I -Se concede al rey y a todos los súb- 
ditos que se alisten en su ejército, las 
indulgencias que se ganan por luchar contra 
los turcos. II - Lo mismo a los que con- 
tribuyan pecuniariamente para enviar sol- 
dados (*). III - La misma indulgencia se 
gana para los difuntos. IV - Ganan el 
mismo favor los clérigos y religiosos que 
sirvan a las expediciones. V/XIV -Con- 
tinúan después mil pormenores en la apli- 
cación de las indulgencias y modos de ga- 
narlas. XV -Final. 

_________________________________________________________________________ 

______________ 
(*) Esta disposición se aplicó en las Indias, y de allí las colectas 
de la "Bula de las Cruzadas". 
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Gregorius Papa XIII. Ad futuram rei memoriam 

[I] Cum alias felicis recordationis Pius PapaV, Prædecessor noster, 
cupiens ut indulgentiæ et aliæ gratiæ, indulta et facultates, tam 
spirituales quam temporales, quasidem Prædecessor proficiscentibus 
seu mittentibus ad exercitum Charissimi in Christo Filii nostro Phili- 
ppi, Hispaniarum Regis Catholici, contra Turcas comparatum, seu ad 
prædictum bellum contribuentibus, et certa alia sibi incumbentia, a- 
dimplentibus concesserat, ea, qua decet, puritate publicarentur, illa- 
rum omnium summarium (quod etiam per omnes, qui illis uti voluissent, 
recipi, et per eos retineri debere decrevit) sub certis modo et forma 
confecerit. Cumque postmodum, tam ipse Pius Prædecessor, quam etiam 
(ipso de medio, sicut Dno. placuit, sublato), Nos, divina favente cle- 
mentia ad Summi Apostolatus apicem assumpti, illas omnes ampliaverimus, 
et nonnullas etiam de novo concesserimus, prout in diversis tam ipsius 
Prædecessoris, quam nostris desuper confectis Litteris plenius conti- 
netur: ac propterea summarium illud sic confectum etiam ampliatione in- 
digeat: ac non minori quam ipse Pius Prædecessor, zelo zelantes, ut 
illud quam purissimum in hominum manus perveniat, illud de novo confi- 
ci curavimus, infrascripto sub tenore, videlicet: "Hoc est Summarium 
Indulgentiarum et aliarum gratiarum, per fel. recor. Pium Papam V pri- 
mo, et deinde per sanctiss in Christo Patrem et Dnm. nostrum Dnm. Gre- 
gor. Divina providentia Papam XIII, per suas Litteras concessarum, per 
omnes Christi Fideles, qui illis uti voluerint, recipiendum et retinen- 
dum, Pius itaque V, et successive Greg. XIII, Romani Pontifices prædio- 
ti, ex causis in Litteris eorum expressis. Primo concedunt prædicto 
Philippo Regi, huic defensioni et expeditioni contra Turcas et Infide- 
les assidua cura et diligentia incumbenti: necnon omnibus et singulis 
utriusque sexus Christi Fidelibus, in Hispaniarum Regnis et Insulis i- 
llis adjacentibus, ac etiam Sardiniæ, necnon Siciliæ, ultra Pharum 
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similiter Regnis, locis, terris, oppidis et dominiis Terræfirmæ et In- 
diarum Maris Occeani, seu alias nuncupatis, eidem Philippo Regi, t a m 
mediate quam immediate, et alias quomodocumque et qualitercumque sub- 
jectis consistentibus, et ad illa declinantibus, qui intra annum a die 
publicationis præsentium, in singulis locis prædictis faciendæ in- 
choandum Fidei zelo moti ad exercitum prædicti Serenissimi Regis His- 
paniarum contra Turcas et alias Infideles in illos pugnaturi aut aliud 
genus servitii gratis facturi suis sumptibus accesserint, et ibidem us- 
que in finem expeditionis ejusdem anni permanserint, Plenam omnium pe- 
ccatorum suorum (si de illis corde contriti et ore confessi fuerint, 
aut, non valentes confiteri, id carde desideraverint) Indulgentiam et 
remissionem, quæ proficiscentibus ad recuperationem Terræ Sanctæ, 
quæque in anno Jubiæi concedi consuevit. 

[II] Item declarant, quod eamdem Indulgentiam assequantur, qui ante 
finem expeditionis, aut in itinere ad exercitum, aut in eodem exercitu 
abierinti et illi, qui, propter infirmitatem seu aliam super venientem 
veram necessitatem, inde recesserint. Item, qui alias suis impensis 
miserint, dummodo si mittens fuerit S. Romanæ Ecclesiæ Cardinalis, 
Primas, Patriarcha, aut Episcopus, Regis Filius, Princeps, Dux, Mar- 
chio, aut Comes, mittant quot homines, usque ad decem inclusive, commo- 
de paterit: nec mittat pauciores quatuor, si plures non poterit: alius 
vera cujuscumque sit conditionis, sive laicus sive Clericus sæculis, 
unum mittere teneatur: quod si tenues adeo fuerint facultates, ut id 
præstare non possit, eo casu duo vel tres aut quatuor, stipendium uni 
persalvant, pro rata facultatum inter eos distribuendum. Item, Capitu- 
la Ecclesiarum, Monasteria et loca etiam Regularium et Mendicantium, 
tam fœminarum quam masculorum, si pro decem personis eorumdem Capitu- 
lorum et lacorum præcedente Capitulari seu Conventuali deliberatione, 
unum miserint. 
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[III] Item, eadem Inqulgentia suffragabitur per modum suffragii etiam 
animabus defunctorum, pro quibus in hujusmodi subsidium proficisci, vel 
milites mitii contigerit: aut pro quibus non euntes, nec mittentes de 
bonis suis, juxta taxam per Commissarium, personarum qualitate inspec- 
ta, faciendam, pro Religionis defensione confuerint. 

[IV] Item, Clerici sæculares, qui ab Ordinariis, et Regulares a suis 
Superioribus habita licentia verbum Dei in eodem exercitu prædicave- 
rint, confessiones audierint, seu Missas celebraverint, vel alia Eccle- 
siastica et pia ministeria exercuerint. Quibus etiam conceditur, ut 
beneficiis tam Sæcularibus, quam Regularibus per idoneos Vicarios de- 
servire possint, exceptis beneficia curam animarum habentia obtinenti- 
bus. 

[V]  Item, Milites in bello occupati a jejuniis votivis vel Ecclesiæ 
excusantur, et quod in die festo belli negotiis vacare possint declara- 
tur. Item, conceditur omnibus prædictis, necnon iis, qui nec ibunt 
nec mittent, si tamen infra dictum annum, ex bonis sibi a Deo collatis, 
in hanc expeditionem pro Religionis defensione liberaliter contulerint, 
ut, dicto anno durante, possint in Ecclesiis, in quibus alias Divina 
officia, interdicto durante, quomodolibet celebrare permissum fuerit, 
vel in privato Oratorio ad Divinum cultum tantum deputato, ab Ordinario 
visitando et designando, etiam tempore interdicti, cui ipsi causam non 
dederint, vel per eos non steterit quominus amoveatur: et qui faculta- 
tem ad id a Commissario Generali habuerint, etiam per horam antequam 
illucescat dies, et per horam post meridiem, in sua ac familiarium et 
demesticorum ac consanguineorum suorum præsentia, Missas et alia Divi- 
na officia per seipsos, si Presbyteri fuerint, celebrare, vel per alium 
celebrari facere, et tempore interdicti Divinis interesse: eis tamen, 
qui privato Oratorio ad præmissa, uti voluerint, ut quoties id fece- 
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rint, aliquas preces Deo pro unione Principum Christianorum contra In- 
fideles, eorumque contra eosdem victoria fundere teneantur, imponitur.